3

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2023

                 № 614
ст-ца Отрадная
О  межведомственной  комиссии  при  главе  муниципального  образования Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной
военной операции и членам их семей

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Отрадненский район постановляю:

1. Образовать межведомственную комиссию при главе муниципального образования Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при главе муниципального образования Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей (приложение № 2).

3. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район (Малахова Н.Г.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербакову С.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

        А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от____________№ _________

СОСТАВ
межведомственной комиссии при главе муниципального образования
Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной
поддержки и помощи участникам специальной военной
операции и членам их семей
	 Щербакова

Светлана Ивановна
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии

	Абеленцев

Александр Алексеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами, сопредседатель межведомственной комиссии

	Иващенко
Екатерина Викторовна
	-
	временно исполняющий обязанности руководителя ГКУ КК - УСЗН в Отрадненском районе, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию)

	Малахова

Надежда Григорьевна
	-
	начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Васильев

Александр Олегович
	 -
	заместитель главного врача ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК по клинико-экспертной работе (по согласованию);

	Гиноян

Анжелика Владимировна
	-
	социальный координатор по Отрадненскому и Лабинскому районам (по согласованию);

	Пересада
Лина Викторовна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального  образования Отрадненский район;

	Ковалева

Анжелика Андреевна
	-
	руководитель МКУ «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район»;

	Окроев

Арсен Алексеевич
	-
	начальник МУ «Комитет физической культуры и спорта» Отрадненского района (по согласованию);

	Перехода

Алексей Алексеевич
	-
	военный комиссар Отрадненского района (по согласованию);

	Петрушин

Иван Анатольевич
	-
	председатель Отрадненской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов), войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Смочук
Андрей Григорьевич
	-
	исполняющий обязанности настоятеля Местной религиозной организации православный Приход храма Рождества Пресвятой Богородицы ст. Отрадной Отрадненского района Краснодарского края Армавирской Епархии Русской Православной Церкви (по согласованию);

	Татарченко

Сергей Николаевич
	-
	главный врач ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК (по согласованию);

	Щербань

Елена Михайловна

	-
	руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Отрадненском районе Отделения фонда пенсионного и социального страхования по Краснодарскому краю (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам                                                                   С.И.Щербакова
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от____________№ _________
 ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при главе муниципального образования
Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной
поддержки и помощи участникам специальной военной
операции и членам их семей

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при главе муниципального образования Отрадненский район по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей (далее – Комиссия) образована в целях организации взаимодействия с филиалом Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» (далее-Фонд) исполнительными органами муниципального образования Отрадненский район, исполнительными органами Краснодарского края, заинтересованными организациями и общественными объединениями на территории муниципального образования Отрадненский район.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Краснодарского края, правовыми актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Отрадненский район, муниципальными правовыми актами муниципального образования Отрадненский район, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Организация согласованных действий функциональных, отраслевых и территориальных органов администрации муниципального образования Отрадненский район, (далее - органы администрации) по оказанию необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающим на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - оказание поддержки и помощи).
2.2. Организация взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, региональными органами исполнительной власти, заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам оказания поддержки и помощи.
2.3. Подготовка предложений главе муниципального образования Отрадненский район по улучшению оказания поддержки и помощи.
2.4. Подготовка рекомендаций органам администрации по вопросам оказания поддержки и помощи.
2.5. Выполнение иных задач, предусмотренных федеральными, краевыми и муниципальными правовыми актами, поручениями Губернатора Краснодарского края и главы муниципального образования Отрадненский район.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы информацию из территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов администрации, организаций и общественных объединений, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район.
3.2. Создавать рабочие группы с привлечением в установленном порядке специалистов для подготовки и решения вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

3.3. Заслушивать на заседаниях членов Комиссии, а также руководителей органов администрации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель, сопредседатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

4.3. Председателем Комиссии является заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, координирующий работу по социальным вопросам, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение поставленных перед нею задач. Сопредседателем Комиссии является заместитель главы, управляющий делами.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Члены Комиссии принимают участие в работе лично. При невозможности принять участие в работе Комиссии лично члены Комиссии, являющиеся руководителями органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, могут направить для участия в работе своих заместителей с правом решающего голоса.

5.2. Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости. Заседания Комиссии могут проводиться в очной и заочной формах.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – сопредседатель Комиссии.

В случае одновременного отсутствия председателя и сопредседателя Комиссии или по поручению председателя Комиссии заседание проводит заместитель председателя Комиссии.

5.3. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию подготовки, созыва и проведения заседаний Комиссии по поручению председателя Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии, оформление и доведение до сведения заинтересованных лиц решений Комиссии.

5.4. Заседание Комиссии, в том числе проводимое в заочной форме, считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины членов Комиссии.

5.5. При рассмотрении вопросов, затрагивающих компетенцию территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, представители которых не входят в состав Комиссии, в заседаниях Комиссии могут участвовать с правом совещательного голоса представители соответствующих органов. На заседания Комиссии могут приглашаться представители заинтересованных организаций, представители общественности.

5.6. Решения Комиссии оформляются протоколом и доводятся до сведения заинтересованных лиц в течение трех рабочих дней со дня их принятия.

5.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.8. Голосование может проводиться заочно, путем письменного опроса.

5.9. В рамках Комиссии могут создаваться рабочие группы с привлечением представителей органов исполнительной власти Краснодарского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций, предпринимательского сообщества.

Перечень рабочих групп Комиссии, их руководители и состав, а также регламент их работы утверждаются на заседании Комиссии.

5.10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район.
6. Заключительные положения

6.1 Деятельность Комиссии может быть прекращена постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.
Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район

по социальным вопросам                                                                  С.И. Щербакова